AgMHUcTpauna BoropoAckoro MyHMLUNAaNnbHOTO0 OKpyra
Hu>xeropoackon obnacTtu

MOCTAHOBJIEHWE

01.09.2025 Ne 3769

O6 ycTaHOBMEHUM NAaTbl 3a OKasaHWe AONONHUTEbHbIX 06pa3oBaTe/ibHbIX
YCNyr, 0OKasblBaeMblX MYHULMNANIbHBIM GHOIKETHBIM YUpeXAeHNEM
AOMONMHUTENbHOIo o6bpasoBaHUs «LLeHTP BHEWKONbHOW paboTbl»
CBEPX YCTAHOB/IEHHON0 MyHULMMNANbHOIO 3ajaHuns

B uendax cosgaHus ONTUManbHbIX YC/NOBUIKA, obecneymBaroWwmx nosyvyeHue
LOMOMHUTENbHbLIX YCAYr N0 pasfiMyHbIM  HanpasfeHUAM [OMONHUTENLHOTO
obpaszoBaHUA W 3aHATOCTM fAeTeil BOropoAckoro MyHWULWMMNANbHOrO OKpyra
Hwuxeropoackoin obnactm, Ha ocHoBaHuM ®PegepanbHoro 3akoHa ot 06.10.2003
Ne 131-#3 «O6 o06WMX NpuHUMNAX OpraHuM3alLuMM MECTHOro camoyrnpaBieHUs B
Poccuiickon  ®epepaynm», NOCTAHOBMNEHUA agMUHMUCTpauum BOropoackoro
MyHUUMNanbHOro okpyra Hwuxeropogckon obnactm oT 16.04.2021 Ne 1125
«O06 yTBepxaeHun Tlopagka onpegeneHus  nnatel  Ana  (U3NYECKUX W”
OPUANYECKUX NUL, 38 OKasaHMe JONOMIHUTENbHbIX 06pa3oBaTesfibHbIX YCAYT, YCAyr
OTAbIXa W 0340pOBNEHNS AeTeill (BbINOMHEHNE PaboT), OTHOCALLMXCA K OCHOBHbIM
BUAAM  [eATeNbHOCTM o0b6pasoBaTe/lbHbIX oOpraHusayunii, MNoABEeAOMCTBEHHbIX
YnpaBneHuto  o6pa3oBaHMA M MONOAEXHOW  MNOAUTUKM  afMUHUCTPaLMK
BoropoAckoro MyHumumMnanbHOro okpyra Huxeropogcko o6n1acTu, oKasblBaeMblX
MMW CBepX YCTaHOBJIEHHOT0 MYHWUWMNaNbHOro 3aflaHnd, a TakKXe B cayuvasx,
onpepeneHHblX (epepanbHbIMW  3aKOHaMu, B npejenax YCTaHOBJIEHHOTO
MYHUUMUNANBHOIO 3ajaHua», agMuHucTpaunmsa BOropoackoro MyHMUMNaNbHOrO
oKpyra Huxeropofckoi o6nactu noctTaHOBNAET:

1. ¥YCTaHOBUTb:

1.1. Pasmep nnaTbl 3a OKaszaHue LOMONIHUTENIbHbIX 06pa3oBaTebHbIX YCAYT,
OKa3blBaeMblX MYHULUMNANbHbIM O OXETHBIM YUpeXxgeHWeMm [LOMONHUTEeNbHOTO
o6paszoBaHuMa «LLeHTp BHEW KONbHON paboTbi» 418 0O4HOro obyvakrowerocs B mecal,
B pasmepe:



HavnmeHoBaHue
JOMONHUTENbHON
obpasoBaTesibHOWA

ycnyru
JononHutensHoe
obpasoBaTesnibHOe
06benHEHNE
banbHas ctyaua
«Putm» (1-3 rog
006yyeHns)
JononHutensHoe
obpasoBaTtefibHOe
006beNHEHNE
banbHaa cTygus
«Putm» (4 rop
00yyeHuns)
JononHutensHoe
obpa3oBaTesibHOe
006beNHEHNE
banbHaa ctyauns
«Putm» (5-10 rog
006yyeHns)
[ononHutensHoe
obpasoBaTenbHOE
00beMHEHNE

«AHTNACKNI KNyb»

(1-4 rog oby4veHns)

JononHutensHoe

obpasoBaTenbHOE
00beNHEHNE

AHINNIACKNIA KNy6»

(5-6 rog 06yueHuns)
JononHutensHoe
obpasosartefnibHOe
00beNHEHNE
«PoCTOK»
(aHrNMMCKKUiA A3bIK)
JononHutensHoe
obpasoBaTefnbHOE
06beANHEHUNE
«LLkonap»
JononHutensHoe
obpasoBaTefnbHOE
06beNHEHNE
«PaHTazna»
JononHntensHoe
obpasoBaTtefibHOe
00beinHeHNE
«3Halika-
pa3BuBanika»

dopma
npejocTaB/ieHNsA
ycnyru

rpynnosas

rpynnosas

rpynnosas

rpynnosas

rpynnosas

rpynnosas

rpynnosas

rpynnosas

rpynnosas

KonwnyecTtBo
3aHATUN B
Mecsal (4ac.)

16y

24y

364

8y

12y

8u

16y

16y

16y

CTtoumMoCcTb
04HOro
3aHATUA

(py6.)
87,50

66,67

63,89

187,50

150,00

162,50

81,25

81,25

81,25

CTonmocTb
YyCnyrun B Mecsy

(py6.)

1400,00

1600,00

2300,00

1500,00

1800,00

1300,00

1300,00

1300,00

1300,00



JononHutensHoe rpynnosas 164 81,25 1300,00
obpasoBartefnibHoOe

00beinHeHNE

«["oBOpUM

npaBu/ibHO»
JononHutensHoe rpynnosas 164 75,00 1200,00
obpasoBartefnibHOe

06beinHEeHNE

«Bce3Hanka»
JononHutenbHoe rpynmnosas 164 75,00 1200,00
obpasoBaTtefibHOe

06benHeHne

«CBeTNA4YOK»
JononHutenbHoe rpynnosas 164 81,25 1300,00
obpaszoBartesibHOe

00beinHeHNE
«[lepBble Wwarm»
JononHutensHoe rpynno.as 164 75,00 1200,00
obpasoBaTefnbHOe

obbegmHeHne «Kny6

CMbILL/IEHbIX

LOLIKONAT»
JononHutensHoe rpynno.as 164 81,25 1300,00
obpasoBaTefibHOe

00beinHEeHNE

«[pamoTen»

2. Ony6nukoBaTb HacTosAulee MNOCTAHOB/IEHWe B CETEBOM U3JaHUU
«boropoackasa raseta».

3. KOHTpo/ib MCNONHEHWA HACTOALLEro MOCTaHOB/EHUA BO3M0XUTb Ha
HayanbHMKa YnpaB/iieHnsa o6pa3oBaHMa U MOJIOLEXHON NMONUTUKN afMUHUCTpaLnn
Boropoackoro MYHULMNANbHOTO
KpacHeHkoBy .U,

['naBa MeCTHOro camoynpasieHus

I"..KpacHeHKOBa
2-16-56



