

## Администрация Богородского муниципального округа Нижегородской области

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.09.2025 № 3769

Об установлении платы за оказание дополнительных образовательных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Центр внешкольной работы» сверх установленного муниципального задания

В целях создания оптимальных условий, обеспечивающих получение дополнительных услуг по различным направлениям дополнительного образования и занятости детей Богородского муниципального округа Нижегородской области, на основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области от 16.04.2021 № 1125 физических «Об утверждении Порядка определения платы ДЛЯ юридических лиц за оказание дополнительных образовательных услуг, услуг отдыха и оздоровления детей (выполнение работ), относящихся к основным видам деятельности образовательных организаций, подведомственных молодежной Управлению образования И политики администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области, оказываемых ими сверх установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными пределах установленного законами, муниципального задания», администрация Богородского муниципального округа Нижегородской области постановляет:

- 1. Установить:
- 1.1. Размер платы за оказание дополнительных образовательных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением дополнительного образования «Центр внешкольной работы» для одного обучающегося в месяц в размере:

Наименование дополнительной образовательной услуги	Форма предоставления услуги	Количество занятий в месяц (час.)	Стоимость одного занятия (руб.)	Стоимость услуги в месяц (руб.)
Дополнительное образовательное объединение Бальная студия «Ритм» (1-3 год обучения)	групповая	16ч	87,50	1400,00
Дополнительное образовательное объединение Бальная студия «Ритм» (4 год обучения)	групповая	24ч	66,67	1600,00
Дополнительное образовательное объединение Бальная студия «Ритм» (5-10 год обучения)	групповая	36ч	63,89	2300,00
Дополнительное образовательное объединение «Английский клуб» (1-4 год обучения)	групповая	84	187,50	1500,00
Дополнительное образовательное объединение «Английский клуб» (5-6 год обучения)	групповая	12ч	150,00	1800,00
Дополнительное образовательное объединение «Росток» (английский язык)	групповая	84	162,50	1300,00
Дополнительное образовательное объединение «Школяр»	групповая	16ч	81,25	1300,00
Дополнительное образовательное объединение «Фантазия»	групповая	16ч	81,25	1300,00
Дополнительное образовательное объединение «Знайкаразвивайка»	групповая	16ч	81,25	1300,00

Дополнительное	групповая	16ч	81,25	1300,00
образовательное			,	
объединение				
«Говорим				
правильно»				
Дополнительное	групповая	16ч	75,00	1200,00
образовательное				
объединение				
«Всезнайка»	*			
Дополнительное	групповая	16ч	75,00	1200,00
образовательное				
объединение				
«Светлячок»				
Дополнительное	групповая	16ч	81,25	1300,00
образовательное				
объединение				
«Первые шаги»				
Дополнительное	групповая	16ч	75,00	1200,00
образовательное				
объединение «Клуб				
смышленых				
дошколят»				
Дополнительное	групповая	164	81,25	1300,00
образовательное				
объединение				
«Грамотеи»				

- 2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Богородская газета».
- 3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника Управления образования и молодежной политики администрации Богородского муниципального округа Нижегородской области Красненкову Г.И.

Глава местного самоуправления



А.Н.Коротков